stasiae.

Ego Alexandercalholicae Ecclesiaeepiscoous.

Ego Hubaldus Ostiensis cpiscopus.

Ego Jacinthus diaconus cardinalis SanctaeMarioe
5 in Cosmedin.

Ego Galterius Albanensis episcopus.
Datum Senonis, per manuni Hermanni, S. Ro-

manae Ecclesisesub et nolarii, xm Kal. Aprilis,
Incarnalionis Dominicse anno 1164, pontilicatus
vero domni Alexandri papaeIII, anno sexto.

CCCXXIV.

Ad abbaiem Cisterciensem.— De negotio Ecclesim
Clarevallcnsiset de abbate ejusdem.

(Senonis,Mart. 27.)

[MARTEN,ColL, "II, 70G.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio [GILBERTO]Cisterciensi abbati, salutcm et

aposlolicam hencdictionem.

Dilcclionis liiiEpruden.ia non ignoral quain fa-
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inosum, qtiam celebre Clarevallense monasterium

habeaiur, et in quanla religioue quanlave hacienus
honcstate lloruerit, non solum ad vicinorum, sed
ad longe etiam positorum notitiam j'am pervenit.
Unde nos de jaclura el deiriuienlo ipsius tanlo ma-

jorem in animo nostro mcestitiam concipimus ac

dolorem, qiianto amplius loium ordinem et ipsum
iuoiiasterium quadam spirituali prserogaliva diligi-
liius, et cjus defectum indamnum et delrimentum

totius ordinis cognoscimus redundare. Multorum

autem veridica relatione didicimus, quod occasione

abbatis eidem monasterio prsesidentis, qui non

eam gratiam et reverentiam in oculis rcgum et

principum promeruit, _quam antecessores ejus pro-
moruisse noscuntur, ipsi monasterio non modicum

derogatur, el tolus ordo non ininimum exinde in-

commodum sustinet et j'acturam. Nos ilaque prse-
dicto monasterio et honeslati, et famaeej'us, ex of-

ficii npstri debito providere volentes, et personae

ejusdem abbatis, quem sincera in Domino charitate

diligimus, palerna cupientes affeclione consulere,
veneiabiles fratres noslros, [Henricum] Remensem

archiepiscopum et [Alanum] Antissiodorensem epi-

scopum, pro negolio isto illuc duximus destinan-

dos. Quia vero ad te prsecipue spectat correclio or-

d^nis et observantia honestatis, discretioni tuae per

praesenlia scripla mandamus, ct mandando praeci-

pimus, quatenus eumdem abbatem paterne et com-

monilorie cum orani diligentia et cura studeas con-

.venire, ut sibi ipsi consulens et monasterio tam (
famoso salubriter providens, abbatiam voluntate

piopiia in luis manibus abrcnuntiet. Ad quod si-

quidem, jtixta consuetudinem ordinis ipsius, eum

de facili credimus inducendum. Abbates enira ejus-
dera ordinis, cum de abrenuntialioue conveniuntur,
ne ambiliose et cupida quodammodo volunlalc prse-
esse forsitan videantur, consueverunt facile super
Jiis acquiescere, et onus, quod eis imminet, libenli

animo resignare. Quod si forte commoniiioni lua?
noluerit acquiescere, tum cum consilio praedicti

(28) Is est Gaufridus ille celeberriinus S. Bemardi
notarius ac Yilae scriplor, ex abbale Igniaci factus
post Fastredum quartus Claraevallis abbas, de quo
apposile ad hunc locuiu breve Clnonicon Clarevul-
lense apud Chifletium ad annum 1165 : « Eodera
anno abbas Clarsevallis domnus Gaufridus vidcns
contra se, sive jusle, sive injusle quorumdam odia
concitala, abbatiam dimisit. » Et infra ad annuni
1176 : « Abbas Altsecuuibsedomnus Henr.cus in
abbatem Clarevallensem promotus, qualuor circiler
prseluit annis. Iste quam cito iilius suus abbas
domnus Geraldus de Fossa-Nova factus fuit ante
eum abbas Claraevallis, domnum Gaiifridiiiii quoii-
dam ClarevaUensem abbalem, luiic.coiueinplaiioni
yacanlem, iu Fossa-Nova prsefecit.El idem (juando
de Altacumba ad Claramvallem assumplus est,
eumdeni abbalcm Gaufridum ad Altamcumbain loco
sui promovere curavit. J Causam depositionis Gau-
fridi non aliain fuisse quam Clarevallenses ipsos
scribit Henriquez in Anualibus Cislerc. ann. 1168,
c. 5, prsecipuumque hujus procellseauclorem Frot-
mundum, Remos ad archiepiscopum accersendum
profectum, ibidem defunctum et in ecclesia Sancti
Remigii sepultum. CselerumGaufridum non sponte

A archiepiscopi et episcopi, omni appellatione et con-

tradiclione cessante, sine dilalione ipsum ab abba-

tiaeadministralione removeas (28), etpriusea fratri-

bus ej'usdem monasterii indicare studeas et hortari,
ut in aliam personam religiosam idoneam et hone-

stam, pari volunlale conveniant, et eam sibi eli-

gant in abbatem, per quam et status ipsius mona-

sterii in suo robore conservelur, et omnibus tol-
latur occasio lantae et tam religiosae domtii detra-

hendi.

Datura Senonis, vi Kal. Aprilis.
CCCXXY.

Ad Henricum Remensemarchieptscopum.— Deverbo
sive negolio comtnissoarchiepiscopoet episcopoAn-
tissiodorensi in Claravalle agendo, et qualiter Se-
nonis sinl revocali,

(Senonis, April. 1.)

[MARTEN,Ampl. Collect., II, 1011.]
ALEXANDEBepiscopus, servus servornm Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lutem et aposlolicam benedictioneni.

Quod super (29) verbo pro quo ad Clarevallense
monasterium accessisli, lu et venerabilis fraler no-

ster Anlissiodorensis (50) episcbpus, quibus verbum

ipsum commissum fuerat exsequendum, illo cui

mandavimus non accedente, non poiuislis juxla
nostrum et luum desiderium procedere, nobis grave
ac molestum fore cognoscas. Unde nos cauliori

diligentia volentes scandalum ipsius monasterii